
ごあいさつ              校長 宇野貴子 

 

令和６年度は学級数１８学級（支援学級６学級を含む）、児童数３４５名（４月１日現

在）でスタートしました。   

本校に着任して３年目となりますが、地域や保護者のみなさま方が北小の子どもた

ちをあたたかく見守り、ご支援してくださっているからこそ、子どもたちは安心して学校

へ通うことができている、と日々感じております。本当にありがとうございます。 

今年度も「居心地のよい学校づくりをめざして」を目標に掲げています。自分を大切

にするとともに他の人の大切さを認めることは人として生きていくうえで大変重要なこ

とであると考えております。子ども同士、教師同士がお互いに認め合い、つながり合う

のはもちろんのこと、教師と子どものより良い関係づくりも教育の基盤となります。また、

学校とご家庭との連携、学校と地域との連携を通して子ども・教師・家庭・地域にとって

居心地のよい学校づくりに取り組んでまいります。 

今後とも、みなさま方には本校の教育活動をご理解いただき、子どもたちの健やか

な成長にご支援とご協力を賜りますようよろしくお願いします。 

  


